
SETTORE SERVIZI DI STAFF
SERVIZIO LEGALE

DETERMINAZIONE N.  576  DEL 09/08/2016

Oggetto:  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL 
PROCEDIMENTO LEGALE DI CUI ALLA DELIBERA G.C.  N. 
156/2016 - E 877,45  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

A seguito della deliberazione G.C. n 154 del 3.06.2016 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione Esercizio Finanziario 2016/2017/2018 parte obiettivi e parte 
contabile -  art. 169 D.Lgs. 267/2000”,  ai  sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000, 
adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATA la delibera G.C. N. 156/2016 ad oggetto “Ricorso in appello al Consiglio di 
Stato presentato da Polo di Eccellenza SpA in liquidazione e da Polo Tecnologico Brianza 
SpA  in  liquidazione  per  l’annullamento  della  sentenza del  TAR  Lombardia-Milano  n. 
376/23.02.2016 – Costituzione in giudizio e nomina legale”;

DATO ATTO che con la summenzionata deliberazione è stato incaricato l’Avv. Claudio 
Colombo di Monza e assunto, come da preventivo, il necessario impegno di spesa di 
€9.154,72, esigibili per €4.777,36 nel 2016 e per €4.377,36 nel 2017, eventualmente 
da integrare per eventi al momento non prevedibili e/o non quantificabili; 

VERIFICATO  che,  per  il  versamento  del  contributo  unificato,  si  rende  necessario 
integrare di € 877,45 l’impegno di spesa assunto per l’anno 2016, come da richiesta del 
professionista del 29.07.2016

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 118/2011 ss.mm., art. 56 co. 3

D E T E R M I N A

Per le ragioni sopra riportate

Di dare atto della necessità di integrare per € 877,45 l’impegno di spesa n. 1510/16 a 
carico del  cap.  250/00 “Spese per liti e arbitraggi - patrocini” B.P. 2016  assunto con 
delibera  G.C.  n.  156/2016,  con  esigibilità  nell’anno  2016,  per  il  versamento  del 
contributo unificato;

Di  aver  accertato  che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma T.U.E.L. n. 
267/2000;

Di dare atto che  il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 
comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267.

 Documento firmato digitalmente dal Dirigente
  Dr.ssa Nicolina Basta

Responsabile dell’istruttoria Dr.ssa Stella Rodio 
Desio, 3.08.2016

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  576  DEL 09/08/2016

